PAGE
3

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«01» декабря 2020 года                                                                                №99
                                                                                               По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 05.11.2019 г. № 109
В соответствии со статьями 9, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Рос-сийской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Феде-рации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, уста-новления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 05.11.2019 г. № 109, следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 2 03 21040 Проведение городского форума «Юные дарования» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 2 03 77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях на территории города-курорта Пятигорска.».
1.1.2. После целевой статьи «01 4 E1 55232 Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края (Реконструкция с элементами реставрации здания МОУ «Гимназия №11» по пр.Кирова,83 в г.Пятигорске и приспособлению для дальнейшего использования недвижимого объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) «Здание СШ №11, где в 1918 г. был патронно-пульный завод Красной армии» 1902 г., город-курорт Пятигорск)» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 4 E1 5523F Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края.».
1.1.3. После целевой статьи «03 1 F3 6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местного бюджета» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«03 1 F3 78670 Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства;».

1.1.4. Целевую статью «06 1 04 77150 Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» изложить в следующей редакции:
«06 1 04 77150 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на организацию мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев.».
1.1.5. После целевой статьи «06 1 06 23070 Содержание и ремонт ливневой канализации для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«06 1 G2 00000 Реализация регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»:

06 1 G2 52690 Реализация мероприятий по закупке контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по закупке контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.».
1.1.6. После целевой статьи «74 1 00 22382 Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«74 1 00 27001 Расходы на дезинфекционную обработку.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города, направленные на дезинфекционную обработку.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                       Л.Д.Сагайдак